

DODATOK č. 1 K ZMLUVE O DIELO

uzatvorený podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a podľa § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „Dodatok“ alebo „dodatok“ v príslušnom tvare)

Zmluvné strany:

Objednávateľ:

Sídlo:

V mene mesta koná:

IČO:

DIČ:

http:

IČ DPH:

(ďalej len: „Objednávateľ“ alebo „objednávateľ“ v príslušnom tvare)

Mesto Púchov

Štefánikova 821/21, 020 18 Púchov

JUDr. Katarína Heneková, M.B.A. - primátorka mesta

00 317 748

2020615630

www.puchov.sk

nie je platcom DPH

Zhotoviteľ:

Sídlo:

V mene spoločnosti koná:

Bankové spojenie:

IBAN:

IČO:

IČ DPH:

DIČ:

Označenie registra:

Číslo zápisu:

FROST – service, s.r.o.

Púchovská 118, 020 61 Lednické Rovne

Peter Slabý - konateľ

VÚB a.s.

SK72 0200 0000 0021 0164 2458

31645640

SK2020442204

2020442204

OR Okresného súdu Trenčín

oddiel: Sro, vložka č. 3288/R

(ďalej len: „Zhotoviteľ“ alebo „zhotoviteľ“ v príslušnom tvare)

PREAMBULA

Objednávateľ a Zhotoviteľ uzatvorili dňa 18.04.2024 Zmluvu o dielo č. 95/2024 (ďalej len „Zmluva“) ako výsledok procesu verejného obstarávania v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“), ktorej predmetom je záväzok Zhotoviteľa zhotoviť pre Objednávateľa Dielo „**Voľnočasový športový areál ul. Gorazdova**“.

V priebehu realizácie diela po odfrézovaní jestvujúcej asfaltovej vrstvy bolo zistené, že jestvujúci betónový podklad na hokejbalovom ihrisku, vo výmere 500m² je popraskaný, degradovaný a nesúdržný. Z uvedeného dôvodu je potrebné podklad odstrániť a nahradiť ho novou konštrukciou v rozsahu Prílohy č. 1 tohto Dodatku č. 1 – Rozpočet navyšiac prác. Všetky tieto navyšiac práce a dodávky neboli súčasťou pôvodnej projektovej dokumentácie a verejný obstarávateľ ich nemohol predpokladať, vznikli počas realizácie diela a je nevyhnutné ich zrealizovať k jeho riadnemu a bezvadnému užívaniu.

Vplyvom vyššie uvedených skutočností boli vyvolané vzájomne odsúhlasené zmeny Zmluvy spĺňajúce podmienky uvedené v § 18 ods. 3 písm. a) a § 18 ods. 4 ZVO a teda hodnota všetkých zmien je vo finančnom vyjadrení nižšia ako 15% hodnoty pôvodnej Zmluvy a touto zmenou sa nemení charakter Zmluvy (**navýšenie ceny diela o 27 046,20 € bez DPH**). Nový rozpočet s podrobnou špecifikáciou navyšiac prác tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku.

Článok I PREDMET DODATKU

- 1.1. V článku 3. „Cena za dielo“ sa bod 3.1 vypúšťa a nahrádza sa novým bodom 3.1 v nasledovnom znení:

Cena za Dielo zhotovované podľa tejto Zmluvy je stanovená dohodou na základe výsledku súťaže (Ponuky Zhotoviteľa) a v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, a predstavuje čiastku:

*700 068,20 EUR bez DPH (slovom : sedemstotisícšesťdesiatosem eur/ dvadsať centov),
140 013,64 EUR 20% DPH (slovom : stoštyridsaťtisíctrinásť eur/ šesťdesiatštyri centov),
840 081,84 EUR s DPH (slovom : osemstoštyridsaťtisícosemdesiatjeden eur/
osemdesiatštyri centov),
(ďalej len „Cena za Dielo“).*

- 1.2. Do bodu 12.5 Zmluvy sa dopĺňa nová Príloha č. 4 – Rozpočet naviac prác, ktorá znie tak, ako je uvedené v Prílohe č. 1 tohto Dodatku a ktorá sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok II ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 2.1. Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú upravené týmto Dodatkom, zostávajú nezmenené.
- 2.2. Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť v deň nasledujúci po dni, v ktorom bude tento Dodatok zverejnený v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka.
- 2.3. Dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z toho tri obdrží Objednávateľ a jeden Zhotoviteľ.
- 2.4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, porozumeli jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcim. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak slobodného a vážneho súhlasu ho podpísali.
- 2.5. Neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku tvorí Príloha č. 1 – Rozpočet naviac prác.

V Púchove, dňa

V Lednických Rovniach, dňa

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

.....
JUDr. Katarína Heneková, MBA
primátorka

.....
Peter Slabý
konateľ

Prílohy:

Príloha č. 1 – Rozpočet naviac prác

Položkový rozpočet

C:	2023_10	Voľnočasový športový areál ul. Gorazdova
O:	01	Hokejbalové ihrisko - Viac práce - DODATOK č.1
B:	2023_10_01	Viacúčelové ihrisko

P.č.	Číslo položky	Názov položky	MJ	Množstvo	cena / MJ	Celkom
Dieľ	1.0	Zemné práce				125,00
9	215901101S00	Zhutnenie podložia z hor. súdr. do 92%PS a nesúdr. Id do 0,8	m2	500,00000	0,25	125,00
Dieľ	2.0	Základy a zvláštne zakladanie				11 328,50
19	273311117S00	Základové dosky z betónu prostého tr. C 25/30 ceme nt portlandský	m3	90,00000	100,00	9 000,00
22	776583110S00.1	Voľné polozenie PE fólie	m2	500,00000	0,30	150,00
23	283233141S	PE fólia	m2	550,00000	0,90	495,00
24	313166580S.1	Zvar. rohož KARI KD 35 vzd.drôtov 150mm, priem.drôtu 8mm, rozmer 3x2m	kus	91,00000	18,50	1 683,50
Dieľ	5.0	Komunikácie				2 450,00
26	564851111S00	Podklad zo štrkodrite hr. 150 mm zhut hr., fr.0-32	m2	500,00000	4,90	2 450,00
Dieľ	96.0	Búranie konštrukcií				12 852,00
48	120902112S00	Búranie betónu prostého	m3	76,50000	150,00	11 475,00
50	979083116S00.1	Vodorovné premiestnenie sute na skládku do 10000 m	t	153,00000	9,00	1 377,00
Dieľ	99.0	Staveniskový presun hmôt				290,70
52	998225111S00	Presun hmôt pre pozemné komunikácie a plochy letís k, kryt živčný	t	153,00000	1,90	290,70
Celkom						27 046,20

Zhotoviteľ: